
Terça-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 201620 DIÁRIO OFICIAL Nº 33073

PORTARIA Nº 1131 DE 16 DE NOVEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando o  teor dos  processos  de   
nº 1ª-2015/344837, 2ª-2015/344855, 3ª-2015/344879, 4ª-
2015/344906.                                                                                                                                                                             
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40, 
§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5446767/2
MARIA SELMA 

SOUZA 
ARAÚJO

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
16/11/2015.

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 929975

PORTARIA Nº 1126 DE 16 DE NOVEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando o  teor dos  processos  de   
nº 1ª-2014/413512,  2ª-2014/414114, 3ª-2015/343746, 4ª-
2015/343771.                                                                                                                                                                                   
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40, 
§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57191581-2
ELIENE  DE 

CARVALHO DE 
OLIVEIRA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
16/11/2015.

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 929976

PORTARIA Nº 1129 DE 16 DE NOVEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando o  teor dos  processos  de   
nº ª-2014/413633, 2ª-2014/413944, 3ª-2015/343651, 4ª-
2015/343667.                                                                                                                                                                             
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40, 
§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5900954-1 JOSIMARA 
SOUSA ABREU

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
16/11/2015.

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 929978

PORTARIA Nº 1130 DE 16 DE NOVEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando o  teor dos  processos  de   
nº 1ª-2014/132527, 2ª-2014/138040, 3ª-2015/338129, 4ª-
2015/338157.                                                                                                                                                                             

CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40, 
§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901804-1 LILIAN MOTA DE 
OLIVEIRA

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
16/11/2015.

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 929979

PORTARIA Nº 1132 DE 16 DE NOVEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando o  teor dos  processos  de   
nº 1ª-2014/396864, 2ª-2015/355240, 3ª-2015/414009, 4ª-
2015/414032.                                                                                                                                                                             
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40, 
§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57191987-2 VANICE CRISTINA 

DOS SANTOS 
DEZINCOURT

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM

9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
16/11/2015.

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 929981

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 107 DE 25 DE JANEIRO DE 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2016/28741.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº. 5.810/94, e o art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando(a) apto(a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57233605/1
RAFAEL 

RODRIGUES 
LOPES

AGENTE ADMINISTRATIVO 11º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
25.01.2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 929955

PORTARIA Nº 108 DE 25 DE JANEIRO DE 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2016/27607.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº. 5.810/94, e o art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando(a) apto(a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5897742/1
JEANE DE 
MORAIS 

DOURADO
AGENTE ADMINISTRATIVO 11º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
25.01.2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 929960

PORTARIA Nº 109 DE 25 DE JANEIRO DE 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2016/27628.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº. 5.810/94, e o art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando(a) apto(a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901126/1
MONICA 

CRISTINA LEMOS 
BEZERRA

AGENTE DE 
CONTROLE DE 

ENDEMIAS
11º CRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
25.01.2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 929962

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

1° TERMO ADITIVO N° 01/2016 DO CONTRATO N° 
01/2015
P ROCESSO N° 2014/495616
OBJETIVO :
O presente instrumento visa contratação de empresa 
especializada em Prestação de Serviços de Locação  de Veículo 
tipo Camioneta, cabine dupla TDI,4x4 com sistema de controle de 
descida, potencia 3.0,180CV,4,Portas cor pratas, ano/mod.2016 
câmbio manual, 6 marchas,freios dianteiros a discos ventilados; 
ABS; distribuição eletrônica de frenagem EBD; equipada com ar 
condicionado, direção hidráulica, vidro e trava elétrica, som AM/
FM/CD/MP3 e Cartão de mídia digital, combustível diesel. por um 
período de 12 (doze),meses
EMPRESA: E.P SIRQUEIRA E CIA LTDA. - ME
VALOR TOTAL R$: 91.000,00( NOVENTA E UM  Mil  Reais ) por 
um período de 12(doze) meses .
Dotação Orçamentária:
Fonte de Recurso: 0103000000/149001435
Elemento de Despesa: 339039
PTRES: 904534c /906256c
Assinatura do Contrato: 22/02/2016
Data de Vigência: 23/02/2016 a 22/02/2017
Responsável do Certame:  Armando Vieira do Nascimento
Portaria: 010/2014
Ordenadora: Regina Maria Lopes Branco Diretora 12°C RS/SESP 
A .
Portaria : 2561/2011

Protocolo 930061


